
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
GABINETE DA REITORIA 

 
PORTARIA Nº 2760/2024/GR, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no 
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na Solicitação 
nº 72383/2024, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar GRAICE HOBOLD FARIA, administradora, SIAPE nº 2030173, 
pregoeira do Departamento de Licitações, para responder cumulativamente pela Diretoria do 
Departamento de Licitações (DPL/PROAD), código CD-4, nos afastamentos e impedimentos 
legais ou regulamentares do titular. 

Art. 2º Ficam revogadas as portarias nº 2225/2024/GR, de 25 de outubro de 
2024, e nº 1173/2020/GR, de 31 de agosto de 2020. 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim 
Oficial da Universidade. 

 
 
 
 

JOANA CÉLIA DOS PASSOS 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

07
23

83
/2

02
4 

e 
o 

có
di

go
 0

YC
41

FC
6.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 J
oa

na
 C

el
ia

 d
os

 P
as

so
s .




